Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR

www.santanadoitarare.pr.gov.br

PORTARIA Nº 175/2020

SÚMULA: “Nomeia os membros do Comitê

Gestor do Plano de Prevenção e Contingenciamento

em Saúde do COVID-19 no âmbito municipal”.

O Prefeito Municipal De Santana Do Itararé, Joás Ferraz Michetti no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Comitê Gestor do Plano de Prevenção e

Contingenciamento em Saúde do COVID-19.

I – Representante do Gabinete do Prefeito: Luis Carlos de Oliveira;

II – Representante da Secretaria Municipal de Saúde: Luciane Aparecida de Carvalho;

III – Representante da Secretaria Municipal de Administração: Carlos Eduardo de

Paiva;

IV – Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: Zenilde de Fatima

Anhaia Leite;

V – Representante da Secretaria Municipal de Ação Social: Maria Elazir Maia Michetti;

VI – Representante da Procuradoria Jurídica: Mário Henrique Malaquias da Silva;

VII – Representante do Poder Legislativo Municipal: Gilson Rosa Pereira;

VIII – Representante da Vigilância Sanitária: Janine Rodrigues Prezotto;

IX – Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária: Givanildo José

de Oliveira

Art. 2º - O Comitê Gestor do Plano de Prevenção do COVID-19 será presidido pela

Secretária Municipal de Saúde Sra. Luciane Aparecida de Carvalho.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Santana do Itararé, 15 de abril de 2020.

JOÁS FERRAZ MICHETTI

PREFEITO MUNICIPAL